Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя общеобразовательная школа № 41
с углубленным изучением отдельных предметов»
города Чебоксары Чувашской Республики
ПРИКАЗ
10.01.2017 г.	№ 2

Об утверждении инструкций по охране труда
                        На основании п.5.4. Методических рекомендаций по разработке государственных нормативных требований по охране труда, утвержденных постановлением Министерства труда и социального развития Российской Федерации от 17.12.2002 г. № 80
                                               ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить пересмотренные и обновлённые инструкции по охране труда по прилагаемому перечню, ранее согласованные с уполномоченным по охране труда от коллектива и принятыми общим собранием трудового коллектива 09.01.2017 г., протокол №1

Директор ______________

Приложение №1
к приказу
от «10» января  2017 г. № 2
Перечень инструкций по охране труда
	Инструкции по охране труда для администрации школы
1. Инструкция по охране труда для директора
2. Инструкция по охране труда для заместителя директора по УВР
3. Инструкция по охране труда для заместителя директора по ВР
4. Инструкция по охране труда для заместителя директора по АХР
5. Инструкция по охране труда для социального педагога
6. Инструкция по охране труда для педагога-психолога школы
7. Инструкция для дежурного администратора
8. Инструкция по охране труда в административном кабинете
9. Инструкция вводного инструктажа по охране труда для школы
Инструкции по охране труда для библиотеки школы
10. Инструкция по охране труда для педагога-библиотекаря
11. Инструкция по охране труда в библиотеке
Инструкции по охране труда для учителей школы
12. Инструкция по охране труда для учителя физики
13. Инструкция по охране труда для вожатого школы
14. Инструкция по охране труда заведующего кабинетом
15. Инструкция по охране труда для учителя на замене
16. Инструкция по охране труда для учителя информатики
17. Инструкция по охране труда учителя иностранного языка
18. Инструкция по охране труда для учителя биологии
19. Инструкция по охране труда для учителя географии
20. Инструкция по охране труда для учителя химии
21. Инструкция по охране труда для учителя истории
22. Инструкция по охране труда для учителя математики
23. Инструкция по охране труда для учителя ОБЖ
24. Инструкция по охране труда для учителя русского языка
25. Инструкция по охране труда для учителя технологии (девочки)
26. Инструкция по охране труда для учителя технологии (мальчики)
27. Инструкция по охране труда для учителя
28. Инструкция по охране труда для учителя музыки
29. Инструкция по охране труда в кабинетах начальных классов
30. Инструкция по охране труда для учителя начальных классов
31. Инструкция по охране труда для учителя чувашского языка
32. Инструкция по охране труда для воспитателя ГПД
33. Инструкция по охране труда для учителя  ИЗО
34. Инструкция по охране труда для учителя физкультуры
35. Инструкция по охране труда на уроках технологии в начальной школе
36. Инструкция по охране труда для руководителей кружков и секции
37. Инструкция по охране труда в учебном кабинете
38. Инструкция по охране труда в кабинете географии
Инструкции по охране труда для классных руководителей
39. Инструкция по охране труда для классного руководителя
40. Инструкция по охране труда при проведении внеклассных мероприятий
41. Инструкция по охране труда при проведении массовых мероприятий
42. Инструкция по охране труда для учителей при выезде с классом на экскурсию
43. Инструкция по проведению пешеходных экскурсий
44. Инструкция по охране труда при выполнении общественно-полезных работ
45. Инструкция при сопровождении учащихся во время экскурсий, походов, экспедиций
46. Инструкция по перевозке обучающихся автомобильным транспортом
47. Инструкция по охране труда: «Объекты повышенной опасности»
48. Инструкция по охране труда при проведении экскурсий
49. Инструкция по охране труда для дежурного класса
50. Инструкция по охране труда для учащихся при генеральной уборке кабинета
51. Инструкция по охране труда для учащихся при уборке территории
52. Инструкция по охране труда при массовых мероприятиях на базе других учреждений
53. Инструкция по охране труда при работе на пришкольном участке
54. Инструкция по предупреждению детского дорожно-транспортного травматизма
55. Инструкция «Правила поведения учащихся в школе»
56. Инструкция «Правила поведения учащихся на каникулах»
57. Инструкция «Правила поведения учащихся в театре и музее»
Общие инструкции по охране труда для школы
58. Инструкция по охране труда при работе на компьютере, принтере, ксероксе
59. Инструкция по охране труда при работе с мультимедийным проектором
60. Инструкция по действиям при угрозе и возникновении террористического акта
61. Инструкция при работе на копировально-множительных аппаратах (ксероксах)
62. Инструкция по оказанию первой помощи пострадавшему
63. Инструкция по охране труда при использовании ТСО
64. Инструкция по охране труда при работе с персональным компьютером
Охрана труда для учебно-вспомогательного персонала школы
65. Инструкция по охране труда для секретаря руководителя
66. Инструкция по охране труда для лаборанта кабинета физики
67. Инструкция по охране труда для лаборанта кабинета биологии
68. Инструкция по охране труда для лаборанта кабинета химии
69. Инструкция по охране труда для (системного администратора) инженера
Инструкции по охране труда для обслуживающего персонала школы
70. Инструкция по охране труда рабочего по обслуживанию и ремонту зданий
71. Инструкция по охране труда для гардеробщика
72. Инструкция по охране труда для уборщика служебных помещений
73. Инструкция по охране труда для дворника
74. Инструкция по охране труда для сторожа школы
75. Инструкция по охране труда для электрика
76. Инструкция по охране труда при работе на высоте
77. Инструкция по охране труда при работе на лестницах и стремянках
78. Инструкция по электробезопасности для персонала 1-ой квалификационной группы
79. Инструкция по охране труда при работе с ручным электроинструментом
80. Инструкция по охране труда при работе с электроинструментом
81. Инструкция по охране труда при очистке крыш, дворов и улиц от снега
82. Инструкция по охране труда при проведении малярных работ
83. Инструкция по охране труда при проведении ремонтных работ
84. Инструкция по охране труда при покосе травы
85. Инструкция по охране труда при работе с триммером
86. Инструкция по охране труда при работе с газонокосилкой
87. Инструкция по охране труда при уборке кабинета физики
88. Инструкция по сбору, хранению, учету, сдаче и перевозке отработанных ртутьсодержащих ламп.
Инструкции по охране труда для кабинета физики
89. Инструкция по охране труда в кабинете физики
90. Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по физике
91. Инструкция по охране труда для учащихся в кабинете физики
92. Инструкция по охране труда при проведении практических работ по физике
93. Инструкция по охране труда при проведении лабораторных работ по физике
94. Инструкция по охране труда при выполнении лабораторных работ по механике
95. Инструкция по охране труда при выполнении лабораторных работ по оптике и квантовой физике
96. Инструкция по охране труда при выполнении лабораторных работ по электричеству и электродинамике
97. Инструкция по охране труда при лабораторных работах по молекулярной физике и тепловым явлениям
Инструкции по охране труда для кабинета информатики
98.  Инструкция по охране труда в кабинете информатики
99.  Инструкция по охране труда для учащихся в кабинете информатики
100.  Инструкция по охране труда при практических работах в кабинете информатики
Инструкции по охране труда для кабинета биологии
101.  Инструкция по охране труда в кабинете биологии
102.  Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по биологии
103.  Инструкция по охране труда для учащихся в кабинете биологии
104.  Инструкция по охране труда при проведении практических работ по биологии
105.  Инструкция по охране труда при проведении лабораторных работ по биологии
106.  Инструкция по охране труда при проведении экскурсий по биологии
107.  Инструкция по охране труда при проведении лабораторных работ с гербарным материалом
108.  Инструкция по охране труда при работе с химическими реактивами и спиртовками в кабинете биологии
109.  Инструкция по охране труда при работе с микроскопом в кабинете биологии
110.  Инструкция по охране труда при работе с влажными препаратами в кабинете биологии
Инструкции по охране труда для кабинета химии
111.  Инструкция по охране труда в кабинете химии
112.  Инструкция по охране труда для учащихся в кабинете химии
113.  Инструкция по охране труда при проведении лабораторных работ по химии
114.  Инструкция по охране труда при проведении экспериментальных работ по химии
115.  Инструкция по охране труда при проведении демонстрационных опытов по химии
116.  Инструкция при работе со стеклянной лабораторной посудой
117.  Инструкция по электробезопасности в кабинете химии
118.  Инструкция по оказанию первой доврачебной помощи в кабинете химии
119.  Инструкция по охране труда при работе со спиртовкой и сухим горючим
120.  Инструкция по охране труда при работе с кислотами
121.  Инструкция по технике безопасности при работе со щелочами
122.  Инструкция по охране труда при работе с соединениями бария
123.  Инструкция по охране труда при работе с нитратами
124.  Инструкция по охране труда при работе с соединениями меди
125.  Инструкция по охране труда при работе с соединениями марганца
126.  Инструкция по охране труда при работе с соединениями хрома
127.  Инструкция по охране труда при работе с соединениями свинца
128.  Инструкция по охране труда при работе с красной и желтой кровяными солями, роданидами, сульфидами и фторидами
129.  Инструкция по охране труда при работе с галогенами
130.  Инструкция по охране труда при работе со щелочными металлами
131.  Инструкция по охране труда при работе с металлической пылью, анилином и нитробензолом
132.  Инструкция по охране труда при работе с жидкими углеводородами
133.  Инструкция по охране труда при работе со спиртами
134.  Инструкция по охране труда при работе с эфирами и ацетоном
135.  Инструкция по охране труда при работе с хлорзамещенными алканами
136.  Инструкция по охране труда при работе с фенолом
137.  Инструкция по охране труда при работе с формальдегидом
138.  Инструкция по охране труда при работе с муравьиной и уксусной кислотами
139.  Инструкция по охране труда при работе с хлоридами
140.  Инструкция по уничтожению отработанных ЛВЖ, обезвреживанию водных растворов, по уборке разлитых ЛВЖ и органических реактивов
141.  Инструкция по правилам снижения загрязнения воздуха при демонстрационных опытах
142.  Инструкция по проведению демонтажа приборов, в которых использовались вещества I, II и III-го классов опасности
Инструкции по охране труда для кабинетов технологии (швейная, кулинария)
143.  Инструкция по охране труда в кабинетах технологии (швейная, кулинария)
144.  Инструкция для учащихся в кабинете технологии (девочки)
145.  Инструкция по охране труда в швейной мастерской
146.  Инструкция по охране труда при работе с ножницами, иголками, булавками, спицами, крючком
147.  Инструкция по охране труда при работе с утюгом в кабинете технологии
148.  Инструкция по охране труда при работе с тканью
149.  Инструкция по охране труда при работе на оверлоке
150.  Инструкция по охране труда для учащихся при работе на швейных машинах
151.  Инструкция по охране труда при работе на бытовой швейной машине с ручным приводом
152.  Инструкция по охране труда при работе на бытовой швейной машине с ножным приводом
153.  Инструкция по охране труда в кабинете кулинарии
154.  Инструкция по охране труда при кулинарных работах
155.  Инструкция по охране труда при приготовлении пищи в кабинете технологии
156.  Инструкция по охране труда при работе с кухонной электроплитой
157.  Инструкция по охране труда при работе с миксером
Инструкции по охране труда для учебных мастерских
158.  Инструкция по охране труда для заведующего мастерской
159.  Инструкция по охране труда в учебных мастерских
160. Инструкция по охране труда в комбинированной мастерской по деревообработке и металлообработке
161.  Инструкция по охране труда при работе на заточном станке
162.  Инструкция по охране труда при работе на фрезерном станке
163.  Инструкция по охране труда при работе на сверлильном станке
164.  Инструкция по охране труда при работе на фуговальном станке
165.  Инструкция по охране труда при работе на циркулярном станке
166.  Инструкция по охране труда для учащихся при работе на столярном станке
167.  Инструкция по охране труда при работе на токарном станке по дереву
168.  Инструкция по охране труда при работе на токарном станке по металлу
169.  Инструкция по охране труда для учащихся при работе на сверлильном станке
170.  Инструкция по охране труда для учащихся при работе на фрезерном станке
171.  Инструкция по охране труда при ручной обработке древесины
172.  Инструкция по охране труда при ручной обработке металла
Инструкции по охране труда для уроков физкультуры
173.  Инструкция по охране труда для организаторов спортивных соревнований
174.  Инструкция по охране труда в спортивном зале
175.  Инструкция по охране труда в тренажерном зале
176.  Инструкция по охране труда при проведении занятий на спортивной площадке
177.  Инструкция по охране труда для учащихся на уроках физкультуры
178.  Инструкция по охране труда в раздевалках спортивного зала
179.  Инструкция по охране труда при проведении спортивных и подвижных игр
180.  Инструкция по охране труда при проведении занятий по футболу
181.  Инструкция по охране труда при проведении занятий по баскетболу
182.  Инструкция по охране труда при проведении занятий по волейболу
183.  Инструкция по охране труда при проведении занятий по гимнастике
184.  Инструкция по охране труда при проведении занятий по легкой атлетике
185.  Инструкция по охране труда при проведении занятий по лыжной подготовке
Инструкции по охране труда для кабинета ОБЖ
186.  Инструкция по охране труда в кабинете ОБЖ
187.  Инструкция по охране труда при проведении практических занятий по ОБЖ
188.  Инструкция по охране труда при проведении стрельб
189.  Инструкция по охране труда при проведении учебных сборов
Инструкции общие
190. Инструкция по охране труда при сопровождении обучающихся, воспитанников

[bookmark: _GoBack]